МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ЮРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»
от  14  мая  2013 года                                                                                             №  18

Об определении мест массового скопления граждан и

мест нахождения источников повышенной опасности,

в которых не допускается розничная продажа

 алкогольной продукции

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции",  постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 апреля 2013 года «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», в целях дополнительного ограничения розничной продажи алкогольной продукции администрация муниципального образования «Юркинское сельское поселение»

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень объектов  массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, расположенных  на  территории  муниципального образования «Юркинское сельское  поселение». (Приложение 1)

2. Утвердить  Порядок  определения  прилегающих  территорий  объектов, входящих в перечень, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. (Приложение 2).

3. Утвердить  схемы границ прилегающих территорий для каждого объекта, входящего в перечень. (Приложение 3-4)

           5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 25 ноября 2010 года № 74 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

6. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Юркинское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка - Администрация муниципального  образования «Юркинское сельское поселение»).

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
      И.о. главы администрации

   муниципального образования

«Юркинское сельское поселение»                                                     Л.Л.Щербакова

Приложение № 1
к  постановлению администрации
муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
от 14.05.2013г. № 18
Перечень
объектов массового скопления граждан
и мест нахождения источников повышенной опасности,
на прилегающих территориях которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	1.
	МБОУ «Юркинская средняя общеобразовательная школа»
	РМЭ, Юринский район, пос.Юркино, ул.Юркинская, д.14

	2.
	МБДОУ «Детский сад «Земляничка»
	РМЭ, Юринский район, пос.Юркино, ул.Гагарина, д.3

	3.
	Юркинская врачебноая  амбулатория
	РМЭ, Юринский район, пос.Юркино, ул.Гагарина, д.22

Приложение № 1
к  постановлению администрации
муниципального образования «Юркинское сельское поселение»
от 14.05.2013г. № 18
Порядок
определения прилегающих территорий объектов,
включенных в перечень, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции.

1. Настоящий Порядок применяется при определении прилегающих территорий объектов, включенных в перечень, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

2. При определении в сельском поселении прилегающих территорий объектов, включенных в перечень, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, необходимо учитывать, что:

- расстояние от физкультурно-оздоровительных, спортивных и учреждений культуры, культовых сооружений до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 30 метров;

- расстояние от детских, образовательных и медицинских организаций
до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 30 метров.
Расстояния прилегающих территорий измеряется по тротуарам, пешеходным дорожкам  и  пешеходным переходам от  входа   посетителей  объекта, относящегося к местам  массового  скопления  граждан  и  местам  нахождения  источников повышенной  опасности, либо  входа на их  территорию  (при её наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющего  розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний  осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.